orta est eis: tanta scilicet q̄ omnes laborantes in illo uicio extinxit. 7 hoc fecit Christus ut omnes eradicaret: ne in natura quam assumpserat tanta de cetero immundicia inueniretur. Nam ut dicit Augustinus. uidentis deus uicium contra naturam in humana natura fieri. fere desijt incarnari.

Quinto per creaturam que habet esse. uiuere. sentire. discernere 7 intelligere sicut angelus Angeli enim ipsam Christi natiuitatem pastoribus annunciauerunt: ut superius dictum est.

Tercio eius natiuitas

nobis est utiliter exhibita propter tria. Primo ad demonum confusionem. Nam hostis iā nobis ut antea preualeri non potest. unde legitur q̄ sanctus Hugo abbas cluniacensis in uigilia natiuitatis domini uidit beatam uirginem in uisus tenentem filium suum 7 dicentem. Adesē dies in qua prophetarum oracula renouantur. Ubi nunc est hostis qui ante hunc diem hominibus preualebat. Ad hanc uocem dyabolus de humo prorupit ut uerbis domine insultaret sed mentita est iniquitas sibi quoniam dum officinas fratrum circuiret. ipsum ab oratorio deuotio. a refectorio lectio. a dormitorio stramentaria uilia. a capitulo patientia reiecit.

In libro quoq̄ Petri cluniacensis legitur. q̄ in uigilia natiuitatis domini sancto Hugo abbati cluniacensi apparuit beata uirgo filium in gremio tenens et cum eo ludens: qui dicebat ei. Nosti mater q̄ diem natalis mei ecclesia cum magno laudis tripudio celebrat: et ubi est nunc dyaboli uirtus. uel quid dicere poterit uel facere: Tunc dyabolus uidebatur quasi de antro surgere: dicens. Et si in ecclesiam ubi laudes tue fiunt intrare non possum: sed tamen caputulum dormitorium 7 refectorium introibo. Quod ille attemptans. inuenit ostium capituli nimis artum sibi grosso: ostium dormitorij nimis depressum sibi elato: ostium refectorij repagulatū impedimentis caritate scilicet seruitium: auiditate audiendi lectiones: et sobrietate cibi et potus: et sic confusus enauit.

Secundo ad uenie impetrationem. Unde legitur in quodam libro exemplorum: q̄ cum quedam mulier lubrica a cor tandem redisset de uenia desperabat. nam cogitans de iudicio. reputabat se esse reā. de inferno reputabat se ibi trucidandam cogitans. de paradiso: reputabat se esse immundam. de passione: reputabat se esse ingrātā. cogitās dō q̄ pueri defacili placāt x̄p̄s ipm p̄ suā infantia adiuuauit 7 uocē de sua uenia

andire meruit. Tercio ad infirmitatum cura-
tōz. Quare de hac natiuitatis utilitate dicit berni.
Tupili morbo laborabat gen^o hūanū i pnci-
pio. in medio 7 in fine. i. natiuitate vita. 7 morte
Natiuitas erat imda. vita pūsa. 7 mors picōsa
Venit xpc 7 p hūc triplicē morbu attulit tplex
remediū. Nat^o ē em. vixit 7 obiit. Et natiuitas
purgauit nra. vita instruit nra. Mors illi^o
destruxit nram. hec Berni. Quarto ad supbie
humiliatōez. An de ea utilitate natiuitatis xpi
dicit Aug. q hūilitas filij dei quā nobis i incarna-
tōe exhibuit. fuit nob i exemplū i sacm. 7 i medi-
camentū. i. exemplū puenientissimū: qd hō imita-
ret. 7 altū sacm q pēn nri viculū solueret: 7 sum-
mū medicamētū q tumor nre supbie sanaret: h
Aug. Supbia ei pmi hois sanata ē p hūilitatez
xpi. Et nōngluz q puenient hūilitas saluatoris
mter supbie pditoris. Supbia ei pmi hois fuit
p deū: vsq ad deū: 7 sup deū. Fuit p deū qz p e^o
pceptū. ptepsit ei pceptū q pceptat ne de lingno
scie boni 7 mali comederet. Fuit etiā vsq ad de-
um: qz vsq ad appetitū dinitatis: credēs q dya-
bol^o dixerat: eritis sic dī. Fuit etiā sup deū. sic
dicit Anf. volēdo qd de^o illū velle nolebat. Tūc
ei suā volūtate sup dei volūtate posuit. At fili^o
dei fm Joh. dam. hūilianit se ppe hoies: non p
hoies: vsq ad hoies: 7 sup hoies. ppe hoies: qz
ppe eoz utilitatē 7 salutē. Usq ad hoies: p na-
scēdi modū p siles. Sup hoies p nascēdi modū
dissimilē. Quare ei natiuitas 7 fm aliqd nob silis
fuit: qz. i. nat^o ē ex mliere 7 p eādē portā pparat^o
Et fm aliqd dissimilē: qz de spūscō ex maria xgi-
ne nat^o est.